excoicationis

munione illi q̄ p̄ sacrilega manū iniectione in clericū in edictū seu canonē excoicationis incidit: licet denūciat⁹ nō sit: debes abstinere: dūmodo i iudicio sit. vel h̄ scias. s. qz vidisti qñ clericū pcul/ sit: ⁊ publica sup̄ h̄ laborat infamia donec se purgauerit. p̄ q̄ al/ legat. c. cū desideras. d̄ sen. excō. Et h̄ vult etiā glosa. i. p̄dicti. c. cū non ab hoīne. q̄ d̄ q̄ q̄ cito scio vnū excoicatū debeo ip̄m statim vitare. q̄uis nō sit denūciatus. nisi solus h̄ sciat. Et h̄ est p̄tra Johā. fauentinū. f. Hostiē. ⁊ glo. su. p̄adicit. c. q̄ dicit. q̄ excoicat⁹ nō est vitā dus q̄sqz denūciat⁹ sit. q̄d oīno falsum est. Denūciatio aut nō sit nisi p̄p̄ ignorātes. argu. de iudicijs. ita q̄: iudā. Et eū q̄ cert⁹ est certiorari nō oportet. de regul. iur. eū q̄ li. vi. de⁹ eū ligat in hac snia ⁊ non homo. xi. q. iij. nemo. Unde ⁊ secū trahit executionē. n̄ ampli⁹ ligat p̄ denūciationē. de appellatiōibz. pastoral. Debet ḡ vnusqz vitare excoicatū: ⁊ si denūciatus nō sit: dūmodo sciat h̄ talis: q̄ ip̄m p̄uince re possit. vel etiā si famosum sit. vt dicitur est. sec⁹ vbi occultū est. Et hoc est ver⁹ de excoicato i spe cie. i. noiātim. non aut in gñe. Et etiā vbi tibi p̄stat tanqz homini. vel si sit infamat⁹ de h̄ publice. Secus si tibi p̄staret tanqz deo pura in p̄fessione. qz tunc nec in publico nec in puato ip̄m vitare debes. Itē si audis hoc ab alijs

non sis facil⁹ ad credendū nisi p̄ latus h̄ tibi nūciat. tunc oīno credendū est. xi. q. iij. cure. Scire tñ debes q̄ alijs p̄pter famā publicā vitatur tanqz excoicatus. licz excoicat⁹ non sit. fm̄ Hosti. in. c. cū desideras. de sen. excō. vt etiā dicit glo. Qz si fama est aliquē esse excoicatū: vitā dus est. Et ita fama facit p̄bationē. Et ista oīa intellige q̄ ad publicam vitatiōnem. nā si quis solus nouit alij quem excoicatū: ⁊ hoc p̄bare nō potest de facili: ip̄e solus eū vitabit. alioquin si nec aliquē p̄bare poterit: nec ip̄e eū vitabit publicē: sed tñ occulte. ⁊ vbi poterit facere sine scandalo. Unde tene: p̄ regula fm̄ Raymū. q̄ si manifestum est esse aliquē excoimunicatum. alij tenent exire de ecclesia v̄ procurare q̄ exeat. Si h̄ non est manifestū. tunc illi q̄ sciunt exbunt caute ⁊ secrete. ita tñ q̄ non sequat manifestatio illi. si cōmode possunt. alias si timeat manifestatio ei⁹: non exbūt. vi. q. ij. Si tñ ep̄us. Occulte nanqz excoicatus d̄ occulte moneri vt exeat. Concordat goffredus. No die p̄ statutū constāriē. bene p̄uisum est q̄ nullus aliquē vitare debet. vel p̄ excoimunicato habere. nisi denūciat⁹ sit ⁊ declaratus. Et hoc intellige quantū ad publicā vitatiōnem. alias si tibi constar aliquem incidisse canonem late sententiē debes eū vitare: non expectādo aliquam.

R iij.

De sententia

denunciacionē p iura supius di-
cta. Et tñ modo q̄ dictū ē supra
Idē dicendū est si fama publi-
ca est. vel audio a fidedignis ali-
quē excōicatu: fm̄ Raymunduz
teneor eū vitare. Et vt melius
ista recolligas ponunt̄ q̄nqz re-
gule de hoc. Quaz p̄ma talis ē.
Excōicatio p̄cipās in crimine in-
currit eandē sniam excōicatis:
vt de sen. ex. c. si p̄cubine. r. c. nu-
per. Quod intellige sic: si dar cō-
silū: an alii v̄l fauorē sine q̄bus
ille nō fecisset. Sēda regl'a: par-
ticipās excōicatio nō in crimine ī
p̄temp̄tū tñ clauū: incurrit mor-
tale p̄ctm̄. Tercia regula: partici-
pans excōmunicato in diuinis:
scz admittēdo eū ad diuina vel
ecclesiastica sacramēta vel ad se-
pulturā peccat mortalit̄. Et licz
p̄ma vice non sit irregularis: vt
de sen. ex. is qui. lib. vi. tamen in-
gressus ecclie est ei interdicit̄. vn-
de ingerens se secūdo ad diuina
fit irregularis. de sent. ex. is qui.
lib. vi. Et si sic decedit non debz
in cimiterio sepeliri: vt dī ibidē.
immo vt in vltimo casu sepeliēs
excōmunicatū in casu non p̄ces-
so excōicatus est: vt de sepulturis.
eos qui. in dem. Quarta regula
Participās excōicatio in p̄tem-
ptum superiorū peccat mortali-
ter. xi. q. ij. nemo. Quinta regu-
la: participans excōmunicato bi-
bendo: comedēdo: loquendo se-
mel tñ: v̄l ex casu necessario: nō
tamen in cōtemp̄tum peccat ve-

nialiter: s; patet. quia veniale fit
mortale dū placet: r̄ frequentia
delicti facit p̄temp̄tū. vt dī Au-
gusti. de fide xp̄iana. Tūcē dī
quis ex p̄temp̄tu facere q̄n vo-
luntas eius ordinat̄ ad obuiari-
dū legi. Sciendū tñ circa p̄mis-
sa: q̄ in omnibus casibus p̄terqz
in primo: talis participās p̄ ab-
solui a p̄prio sacerdote. Sed in
p̄mo casu quādo cōicatur in crimi-
ne: nō potest absolui ab alio nisi
ab illo q̄ excōmunicauit p̄cipa-
lem. Tamē si ille p̄municas cō-
mode non p̄ accedere illū excō-
municatoz: p̄or absolui a p̄prio
sacerdote. vt dī in ca. nuper. de
snia ex. In articulo tamen mortis
potest ab omī excōicatione ma-
iori per simplicē sac̄dotem absol-
ui: seruata tamē forma de q̄ ha-
bes supra circa sacramētū pe-
nitentię. P̄terea sciendū q̄
q̄nqz p̄sone excusant̄ a p̄ctō par-
ticipatōnis cū excōicatio. Primo
si quis causa vtilitatis participat
vt si loquitur de his que sunt dī
salute excōmunicati. vel ad salu-
tem propriā. si aliū nō habet vt
loquat̄ pro debitis que tenentur
sibi excōicatis. Sēdo excusat̄ vt
or participās vno excōicatio. v̄l
ecōuerso. tñ q̄ntū ad redditiōnē
debiti n̄ excusat̄. q̄a nō tenet viro
excōicatio reddere debita. ille tñ
excōicatus tenet viro p̄cti red-
dere. xi. q. ij. quomā multos. in
glo. sup̄ p̄bo viros. finali. Ter-
tio excusant̄ serui: an alle filij nra